

Date:	February 4, 2014
Subject:	Revisions and Corrections
Solicitation Number:	3513R08
Opening Date/Time:	No later than 1:00 pm on February 7, 2014 (eastern time)
Addendum Number:	13

## To All Proposers:

The Commonwealth of Pennsylvania defines a solicitation "Addendum" as an addition to or amendment of the original terms, conditions, specifications, or instructions of a procurement solicitation (e.g., Invitation for Bids or Request for Proposals), including but not limited to questions and answers, which are considered a material part of the solicitation.

## Please see the following update:

For the avoidance of doubt, this Addendum 13 does the following:

The answer to Question 38 of Addendum 10 is clarified and revised in order to make that answer
consistent with the updated version of the Request for Qualifications posted at www.p3forpa.com
on January 30, 2014. For background, Question 38 of Addendum 10 and the answer thereto set
forth in Addendum 10 previously read as follows:

"38. Question – Issue: Volume 1 – 80 Page Limit

Part A - 5.2. Format, Appendix 6. Legal Liabilities, Pages 15, 42

Appendix 6, Requires a list and brief description of all instances during the last five years involving transportation projects in North America and those projects listed pursuant to Section 1 of Appendix 2 in which the Proposer, any Equity Member, any major Non-Equity member or any affiliate of the foregoing was (i) determined, pursuant to a determination in a court of law, arbitration proceeding or other dispute resolution proceeding, to be liable for a material breach of contract, or (ii) terminated for cause.

Please consider excluding the list required by Appendix 6 from the Part A-5.2 - 80 page count.

<u>Answer</u> – Such letters shall not be excluded from the relevant page limit."

The answer to Question 38 of Addendum 10 shall now read:

"The materials described in Appendix 6 shall be excluded from the relevant page limit."

2. The second paragraph of Part A, Section 5.2 on page 15 of the RFQ shall now read in pertinent part, as indicated by the shaded language:



Date:	February 4, 2014
Subject:	Revisions and Corrections
Solicitation Number:	3513R08
Opening Date/Time:	No later than 1:00 pm on February 7, 2014 (eastern time)
Addendum Number:	13

"Submittals must be prepared on 8-1/2" x 11" white paper. <u>Volume 1</u> of the SOQ shall have all pages sequentially numbered and shall not exceed 80 pages. The following do not count toward the 80 pages and need not be sequentially numbered:

- (a) Form A;
- (b) Form B;
- (c) Form C;
- (d) Any information required pursuant to Appendix 6 required for Volume 1;
- (e) Any teaming agreements and summaries of teaming agreement key terms required to be included in <u>Volume 1</u> of the SOQ pursuant to **Form B**; and
- (f) The materials described in part (a) and part (d) of Appendix 3, Section 3."
- 3. The reference to "part (b) of Appendix 3, Section 3." in the amendment to Section 5.2 of the RFQ set forth in item #3 of Addendum 11 is rescinded and is replaced by a reference to "part (d) of Appendix 3, Section 3."
- 4. For the avoidance of doubt, the statement of personnel commitment described in the third to last paragraph of Section 4 of Appendix 1 to the RFQ is subject to the page limitation of 80 pages noted in Section 5.2 of the RFQ.

Except as clarified and amended by this Addendum, the terms, conditions, specifications, and instructions of the solicitation and any previous Addendum(s), remain as written.



Date:	February 4, 2014
Subject:	Revisions and Corrections
Solicitation Number:	3513R08
Opening Date/Time:	No later than 1:00 pm on February 7, 2014 (eastern time)
Addendum Number:	

Kind regards,

Bryan A. Kendro, Director

Office of Policy & Public Private Partnerships

PA Department of Transportation

400 North Street, 8th Floor | Harrisburg, PA 17120

Phone: 717.787.0786 | Fax: 717.772.8443 www.P3forPA.pa.gov | www.dot.state.pa.us